АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОШИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ

ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19 сентября 2012 года                                                             №  71

"Об основных направлениях

 бюджетной и налоговой политики

Ворошиловского сельского поселения

 на 2013 - 2015 годы"

В соответствии со статьей 9, пункт 5 Положения «О бюджетном процессе в

Ворошиловского сельском поселении», в целях составления проекта местного бюджета на

2013 год:

1. Определить Основные направления бюджетной и налоговой политики Ворошиловского

сельского поселения на 2013  год согласно приложению к настоящему Распоряжению.

2. Ведущему специалисту финансисту администрации Ворошиловского сельского

поселения при формировании бюджетных ассигнований местного бюджета на исполнение

расходных обязательств Ворошиловского сельского поселения на 2013 - 2015 годы, а также

при распределении предельных объемов бюджетных ассигнований местного бюджета на

2013 год руководствоваться Основными направлениями бюджетной и налоговой политики

Ворошиловского сельского поселения на 2013 год.

3. Рекомендовать Ведущему специалисту финансисту администрации Ворошиловского

сельского поселения организовать работу по составлению проекта местного бюджета на

2013 год в соответствии с Основными направлениями бюджетной и налоговой политики

Ворошиловского сельского поселения на 2013 год.

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава Ворошиловского

 сельского поселения:                                                                   Г.С. Будякин

Приложение

к Распоряжению администрации

Ворошиловского сельского поселения

от «19» сентября 2012 года № 71

Основные направления

бюджетной и налоговой политики Ворошиловского сельского поселения на 2013 год.

1. В основу бюджетной и налоговой политики Ворошиловского сельского поселения на

2013 год положены стратегические цели развития Омской области, сформулированные в

Указе Губернатора Омской области от 13 февраля 2006 года N 18 "О стратегии социально-

экономического развития Омской области до 2020 года", а также положения Бюджетного

послания Президента Российской Федерации от 28 июня 2012 года "О бюджетной

политике в 2013 - 2015 годах".

2. Бюджетная и налоговая политика Ворошиловского сельского поселения в 2013 году

обеспечивает последовательность реализации целей и задач бюджетной и налоговой

политики Ворошиловского сельского поселения на 2012 год и должна быть нацелена на

сохранение социальной и экономической стабильности Ворошиловского сельского

поселения, долгосрочную сбалансированность и устойчивость местного бюджета.

3. Для достижения цели проведения бюджетной и налоговой политики Ворошиловского

сельского поселения необходимо совершенствование механизмов, направленных на

решение следующих задач:

- обеспечение финансовой устойчивости местного бюджета;

-реализация приоритетных направлений социально-экономического развития

Ворошиловского сельского поселения;

- повышение доступности и качества предоставления муниципальных услуг

Ворошиловским сельским поселением.

4. Бюджетная политика Ворошиловского сельского поселения на 2013 год должна быть

направлена на оптимизацию расходных обязательств Ворошиловского сельского поселения

исходя из их социальной значимости, повышение качества управления муниципальными

финансами Ворошиловского сельского поселения, реализацию ключевых направлений

стратегического развития Российской Федерации, обозначенных в соответствующих указах

Президента Российской Федерации.

Исходя из необходимости решения поставленных задач основными направлениями

бюджетной политики Ворошиловского сельского поселения на 2013 год являются:

- повышение заработной платы работников бюджетной сферы Ворошиловского сельского

поселения во взаимной увязке с показателями качества и объемов предоставления

муниципальных услуг муниципальным учреждением Ворошиловского сельского

поселения, в том числе за счет высвобождения финансовых ресурсов в результате

структурных изменений в отраслях социально-культурной сферы;

- обеспечение доступности культурных благ и услуг для населения Ворошиловского

сельского поселения, развитие международного и межрегионального культурного

сотрудничества, информатизация бюджетных учреждений Ворошиловского сельского

поселения в сфере культуры, обеспечение сохранности объектов культурного наследия

(памятников), находящихся в собственности Ворошиловского сельского поселения,

музейных предметов и музейных коллекций Ворошиловского сельского поселения;

- совершенствование условий, способствующих формированию здорового образа жизни

населения Ворошиловского сельского поселения, повышению духовно-нравственного,

интеллектуального и физического потенциала молодежи, конкурентоспособности

Ворошиловского спорта;

- развитие системы отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних, проживающих

в Ворошиловском сельском поселении;

- повышения эффективности использования земельных и других ресурсов,

- обеспечение условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства на

территории Ворошиловского сельского поселения;

- повышение транспортной доступности для населения Ворошиловского сельского

поселения;

- совершенствование структуры органов исполнительной власти Ворошиловского

сельского поселения, оптимизация расходов на их содержание;

-формирование долгосрочной бюджетной стратегии Ворошиловского сельского поселения,

нацеленной на реализацию стратегии социально-экономического развития

Ворошиловского сельского поселения ;

- обеспечение результативности использования межбюджетных трансфертов,

предоставляемых из областного бюджета бюджету Ворошиловского сельского поселения.

5. Налоговая политика Ворошиловского сельского поселения на 2013 год должна быть

направлена на обеспечение финансовой устойчивости местного бюджета.

Основными направлениями налоговой политики Ворошиловского сельского поселения на

2013 год определены:

- развитие форм поддержки субъектов малого предпринимательства,

- мобилизация дополнительных налоговых поступлений в бюджет Ворошиловского

сельского поселения,

- сокращение объемов задолженности по налоговым доходам.